ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2023 - PR

73/2023

73/2023

08/08/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ADNAEL CARDOSO DE AGOSTIN 07285989908     (10035)

1 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO DA ÁREA
TOTAL DO MÓDULO ESPORTIVO JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA,
LOCALIZADO NA RUA 30 DE MARÇO, S/N°, SANGÃO/SC,
INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE
ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     396,32 4.755,84

2 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NA PRAÇA
DE SANGÃO, LOCALIZADA NA RUA 27 DE SETEMBRO,
CENTRO, E NA PRAÇA DA VILA DO SOL, LOCALIZADA NA
RUA DOTINO JOSÉ LUIZ, AMBAS EM SANGÃO/SC,
INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE
ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     311,55 3.738,60

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

73/2023

43/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/08/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para prestação de serviços continuados
de jardinagem, nos bens de uso comum, especial e dominical do Município de Sangão/SC, conforme as
especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   24   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2023 - PR

73/2023

73/2023

08/08/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  1

ADNAEL CARDOSO DE AGOSTIN 07285989908     (10035)

3 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO, LOCALIZADA NA
RODOVIA SC 443, KM 2, 850, CENTRO, SANGÃO/SC,
INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE
ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     403,56 4.842,72

4 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NA
RODOVIA SC 443 (8KM), INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO,
PODAS E DESCARTE ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS
INSUMOS NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     1.673,67 20.084,04

5 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA E TURISMO DE SANGÃO/SC E SUAS UNIDADES
VINCULADAS (ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
NÚCLEO DE COOPERAÇÃO EDUCACIONAL - NCE E PRAÇA
DO MUSEU), INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E
DESCARTE ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS
INSUMOS NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     1.003,49 12.041,88

6 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NAS
RÓTULAS: DA PREFEITURA DE SANGÃO, LOCALIZADA NA
RODOVIA SC 443, KM 2, CENTRO, SANGÃO/SC; DA RUA
ALCINO ROCHA; E DA RUA DORVALINO, AMBAS NO
MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, INCLUINDO ROÇAGEM,
VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE ADEQUADO, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     165,92 1.991,04

7 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC,
INCLUINDO ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE
ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     699,17 8.390,04

8 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E NA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, INCLUINDO
ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE ADEQUADO,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     409,37 4.912,44

Sangão,   24   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2023 - PR

73/2023

73/2023

08/08/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  1

ADNAEL CARDOSO DE AGOSTIN 07285989908     (10035)

9 SERVIÇO DE JARDINAGEM COM MANUTENÇÃO NO GINÁSIO
DE ESPORTES JONAS GOULART, LOCALIZADO NA RUA
JONAS GOULART, S/N°, CENTRO, SANGÃO/SC, INCLUINDO
ROÇAGEM, VARRIÇÃO, PODAS E DESCARTE ADEQUADO,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS.

MES 12,00  0,0000     86,95 1.043,40

Total do Fornecedor: 61.800,00

Total Geral: 61.800,00

Sangão,   24   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL